
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   45/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

65/2023

30/08/2023

Página: 1 / 7

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/10/2023
Pregão eletrônico
45/2023 - PE
65/2023

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à aquisição
complementar, de forma parcelada, de gêneros alimentícios para os alunos da Rede
Municipal de Ensino, durante o ano letivo de 2023, referente ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE), conforme condições e especificações constantes no
Edital e Anexos que o integram.

Participante: MUNARI ATACADISTA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 AÇÚCAR - Açúcar Demerara. Contendo os seguintes ingredientes:

sacarose de cana de açúcar. Deverá ser fabricado a partir do suco
de cana de açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa
de parasitas e de detritos animais ou vegetais. Cor, odor, sabor e
textura c característicos do tipo de açúcar. Embalagem de
polietileno ou polipropileno, resistente, atóxico e lacrado. O
produto deverá ser isento de mofo, fermentação, odores estanhos
e substâncias nocivas. A embalagem deverá conter externamente
os dados de identificação e procedência, informação nutricional,
número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade
do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06
(seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 1 Kg.

150,000 kg 4,45 667,50

Marca: DOCESUCAR
3 AÇÚCAR - Açúcar Mascavo. Produto de primeira qualidade, isento

de matéria estranha, fungos, parasitas e livre de umidade. Cor,
odor, sabor e textura característicos do tipo de açúcar. Embalado
em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados e
resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados
de identificação, procedência, informação nutricional, número de
lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá
apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da
entrega. Pacote de 1 Kg.

50,000 kg 10,50 525,00

Marca: DECASA
4 ARROZ - Arroz Integral. Tipo 1, isento de sujidades, odores

estranhos e substancias nocivas. Acondicionado em embalagem
plástica atóxica, incolor, hermeticamente fechada e resistente. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de
validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade
mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote com
1 kg.

50,000 kg 4,80 240,00

Marca: DALON
5 ARROZ - Arroz Parboilizado. Tipo 1, longo fino, constituídos de

grãos inteiros, isento de sujidades, odores estranhos e substâncias
nocivas. Acondicionado em embalagem plástica atóxica, incolor,

1.500,0 kg 21,60 32.400,00



Página: 2 / 7

hermeticamente fechada e resistente. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
informações nutricionais, número de lote, data de validade,
quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6
(seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 5Kg.
Marca: TIO MILLA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 ARROZ - Arroz Quebradinho. Constituído de fragmentos de arroz,

isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas, deve
ser acondicionado em embalagem plástica atóxica, incolor,
hermeticamente fechada e resistente. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
informações nutricionais, número de lote, data de validade,
quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6
(seis) meses a partir da data de entrega. Pacote com 1 kg.

150,000 kg 4,16 624,00

Marca: URBANINHO
8 BISCOITO - Biscoito Doce. Tipo Maria. Ingredientes: Farinha de trigo

enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal
hidrogenada, amido de milho, bicarbonatos de sódio e amônio, sal,
aroma artificial de nata e estabilizante lecitina de soja. Pode conter
traços de leite. A embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação e procedência, informações nutricionais,
número de lote, data de validade, quantidade do produto.
Acondicionado em pacotes de polipropileno, atóxico,
hermeticamente vedados, contendo no mínimo 400 g.

100,000 UN 4,35 435,00

Marca: PICININI
9 BISCOITO - Biscoito Doce. Tipo Maria, Sem Lactose. Ingredientes:

farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar,
gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido,
estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de
sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio), sal,
metabissulfito de sódio, aroma artificial de baunilha, proteinase,
vitaminas (B1, B2, B6 e PP). Produto sem colesterol, sem lactose e
sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal.
Contendo as informações aos alérgicos, tais como: "Contém glúten.
Contém trigo. Pode conter derivados de cevada, aveia, soja e
centeio". Na embalagem deverá conter as seguintes informações:
indicação do fabricante, tabela nutricional, ingredientes, data de
validade e peso. Embalagem mínima de 400 g.

20,000 UN 4,35 87,00

Marca: PICININI
10 BISCOITO - Biscoito Salgado. Tipo Água e Sal ou Cream Cracker. A

embalagem deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de
validade, quantidade do produto. Sem gordura trans.
Acondicionado em pacotes de polipropileno, atóxico,
hermeticamente vedados, contendo de 300 a 400 g.

180,000 UN 4,10 738,00

Marca: PICININI
11 BISCOITO - Biscoito Sem Glúten. Tipo cookie. Ingredientes: amido

de milho, farinha de arroz, óleos vegetais, proteína de soja;
diversos sabores. Embalagem com as seguintes informações: não
contém glúten, tabela nutricional, data de validade, indicação do
fabricante, ingredientes e peso. Embalagem com peso líquido
mínimo de 150g.

40,000 UN 15,60 624,00

Marca: JASMINE
13 CAFÉ - Café Solúvel. Granulado ou em pó. A embalagem deverá

conter externamente os dados de identificação e procedência,
número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do
produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 12
(doze) meses a partir da data de entrega. Embalagem contendo no
mínimo 200 g.

60,000 UN 16,50 990,00

Marca: IGUAÇU
14 CANELA - Canela em Pó. Ingredientes: canela em pó pura, sem

adição de outro componente.  Na embalagem deverá constar o
nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade,
número do lote e tabela de informações nutricionais. O produto
deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da
data de entrega na unidade. Pote contendo no mínimo 30 g.

20,000 UN 3,85 77,00

Marca: INCAS



Página: 3 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 CANELA - Canela em Rama. Acondicionado em saco de polietileno,

íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo,
isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, número do lote, data de fabricação, data de
validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar
validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na
unidade. Pacote contendo no mínimo 10 g.

40,000 UN 2,81 112,40

Marca: INCAS
18 CHÁ - Chá. Acondicionado em envelope individual, tipo sachê,

impermeável e com vedações mecânicas (selagem). Embalagem
deverá trazer externamente os dados de identificação,
procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade
do produto e validade. Deverá apresentar validade mínima de 6
(seis) meses a partir da data de entrega. Caixas com no mínimo 10
unidades (sachês).
Sabores: Erva doce, camomila, cidreira, hortelã.

150,000 UN 3,15 472,50

Marca: TOZZO
19 COCO - Coco Ralado. Desidratado, sem adição de açúcar,

embalagem plástica, integra e atóxica. Prazo de validade mínimo
de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem
contendo no mínimo 100 g.

40,000 UN 3,45 138,00

Marca: MSON
20 COLORAU - Colorau em Pó. Obtido de frutos maduros de urucum,

limpos, dessecados e moídos; com aspecto, cor, cheiro e sabor
próprios, isento de materiais estranhos. Acondicionado em
embalagens de no mínimo 500 g.

40,000 UN 5,65 226,00

Marca: INCAS
21 CRAVO - Cravo da Índia. Constituídos por botões florais sãos, secos

e limpos, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico,
resistente, vedado hermeticamente e limpo, isento de sujidades,
odores estranhos e substancias nocivas. A embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação e procedência,
número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade
do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6
(seis) meses a partir da data de entrega. Pacote contendo no
mínimo 10 g.

40,000 UN 3,40 136,00

Marca: INCAS
22 CREME DE LEITE - Creme de Leite UHT. Composição: creme de

leite, leite em pó desnatado, espessantes (celulose,
microscristalina, carboximetilcelulose sódica, goma guar, goma
xantana e carragena) e estabilizante (citrato de sódio) e sem
glúten. Homogeneizado, isento de sujidades, odores estranhos e
substancias nocivas. A embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação, procedência, informações nutricionais,
número do lote, quantidade do produto. Deverá apresentar
validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega. Em
embalagem longa vida, contendo no mínimo 200 g.

160,000 UN 2,35 376,00

Marca: TERRA VIVA
23 ERVILHA - Ervilha em Conserva. Embalagem íntegra, não podendo

estar amassada ou estufada. A embalagem deverá conter dados de
identificação e procedência, informações nutricionais, número do
lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto.
Embalagem com no mínimo 200 g.

150,000 UN 3,30 495,00

Marca: FUGINI
24 FARINHA. COMPRA EM UN. - Farinha de Aveia. Produzida a partir de

matéria prima de qualidade, sã, limpa, isenta de mofo e/ou
caruncho, apresentando cor, odor, sabor, textura e características
naturais. Acondicionadas em embalagem  atóxica e resistente. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, registro, informações nutricionais, número do lote,
data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.
Pacote com no mínimo 200 g.

70,000 UN 6,38 446,60

Marca: MSON
25 FARINHA. COMPRA EM KG. - Farinha de Fubá. média, amarela,

enriquecida com ferro e ácido fólico, fabricada a partir de matérias-
primas sãs e limpas, livre de matéria terrosa, parasitas, larvas,

180,000 kg 3,00 540,00



Página: 4 / 7

detritos animais e vegetais, não podendo estar fermentada,
rançosa ou sem suas características próprias. Pacote de polietileno
atóxico e resistente. Acondicionadas em embalagem selada,
atóxica e resistente. No rótulo deve conter registro, informações
nutricionais, número do lote, peso, data de fabricação e validade.
Embalagem contendo no mínimo 1 kg.
Marca: DALON

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 FERMENTO - Fermento Químico em Pó. Ingredientes: amido de

milho ou fécula de mandioca, fosfato de mandioca, fosfato
monocálcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio.
Acondicionado em embalagem devidamente lacrada, impermeável,
resistente e não violada. A embalagem deverá conter dados de
identificação e procedência, número do lote, data de fabricação,
data de validade, quantidade do produto e informações
nutricionais. Embalagem contendo no mínimo 250 g.

90,000 UN 6,98 628,20

Marca: APTI
29 FÍGADO - Fígado Bovino. Congelado, acondicionado em embalagem

plástica, transparente, atóxica e resistente, isento de sujidades,
odores estranhos e substancias nocivas. Com cor, odor e textura
característicos. Devidamente selada, com especificação de peso,
validade do produto e marca/procedência.

50,000 kg 16,40 820,00

Marca: FRIBAZ
30 GRANOLA - Granola Tradicional.  Deve conter cereais integrais,

frutas secas e castanhas. Isenta de mofo, substâncias nocivas,
odores ou sabor diferentes de sua composição normal. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de
validade e quantidade do produto. Deverá apresentar validade
mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem
contendo no mínimo 1 kg.

200,000 kg 17,30 3.460,00

Marca: MSON
31 LEITE. COMPRA EM L. - Leite de Arroz. Bebida de arroz, contendo os

seguintes ingredientes: água, arroz, óleo de girassol, carbonato de
cálcio (fonte de cálcio) e sal marinho, sem adição de açúcar, com
adição de cálcio. Isento de glúten. Acondicionado em embalagem
longa vida que garanta a integridade do produto. Deverá constar
na embalagem do produto, tabela de informações nutricionais,
lote, peso, data de fabricação e prazo de validade.  Fabricação:
máximo de 60 dias. Validade: mínimo de 10 meses. Embalagem
contendo 01 litro.

40,000 L 21,98 879,20

Marca: RISOVITA
33 MACARRÃO - Macarrão Tipo Letrinha. Produzido com ovos e farinha

tipo I pura e livre de impurezas. Acondicionado em embalagem
atóxica, contendo identificação do produto, rótulo com
ingredientes, informação nutricional, peso, fabricante, data de
fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da
entrega. Pacote com no mínimo 500 g.

30,000 UN 4,30 129,00

Marca: GALO
34 MACARRÃO - Macarrão Tipo Parafuso. Produzido com ovos.

Acondicionado em embalagem atóxica, contendo identificação do
produto, rótulo com ingredientes, informação nutricional, peso,
fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6
meses a contar da entrega. Pacote com no mínimo 500 g.

180,000 UN 2,85 513,00

Marca: NINFA
36 MASSA ALIMENTÍCIA - Massa Alimentícia de Arroz. Produto sem

glúten e sem ovos, tipo espaguete. Ingredientes: farinha de arroz,
corantes naturais cúrcuma, urucum e emulsificante E471. Isento de
glúten, ovos e conservantes. Acondicionado em embalagem
atóxica, incolor, transparente, termoselada e resistente, contendo
todas as informações segundo a legislação vigente. Rótulo deve
conter informações nutricionais, fabricante, data de fabricação,
peso e validade. Prazo de validade mínima de 6 meses. Pacote com
no mínimo 500 g.

30,000 UN 4,00 120,00

Marca: URBANO
37 MILHO - Milho em Conserva. Acondicionado em embalagem

íntegra, de lata sem ferrugem, não podendo estar amassada ou
estufada. A embalagem deverá conter dados de identificação e

180,000 UN 3,90 702,00



Página: 5 / 7

procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade,
quantidade do produto e informações nutricionais. Embalagem
contendo no mínimo 200 g.
Marca: FUGINI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
40 POLVILHO - Polvilho Azedo. Dever estar acondicionado em

embalagem plástica atóxica, hermeticamente fechada e resistente.
Deve ser isento de sujidades, odores estranhos e substancias
nocivas. A embalagem devera conter externamente os dados de
identificação e procedência, informações nutricionais, número do
lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.
Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da
data de entrega. Pacote contendo no mínimo 500 g.

40,000 UN 4,50 180,00

Marca: PRATA
41 POLVILHO - Polvilho Doce. Dever estar acondicionado em

embalagem plástica atóxica, hermeticamente fechada e resistente.
Deve ser isento de sujidades, odores estranhos e substancias
nocivas. A embalagem devera conter externamente os dados de
identificação e procedência, informações nutricionais, número do
lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.
Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da
data de entrega. Pacote contendo no mínimo 500 g.

40,000 UN 4,25 170,00

Marca: PRATA
42 SAGU - Sagu. Tipo 1. Acondicionado em embalagem atóxica e

resistente. A embalagem deverá conter dados de identificação e
procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade
e quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6
(seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem contendo no
mínimo 500 g.

200,000 UN 5,92 1.184,00

Marca: PRATA
44 SUCO. COMPRA EM UN. - Suco Integral de Uva. Extraído de frutas

selecionadas, sem adição de água, açúcares e conservantes.
Registrado e fiscalizado no Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - MAPA. Acondicionados em embalagens de vidro
contendo no mínimo 1,5 L.

400,000 UN 11,95 4.780,00

Marca: BELAVITA
45 TRIGO - Trigo para Quibe. Produto com grãos limpos, processados,

isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas.
Acondicionados em sacos plásticos, transparentes, atóxicos,
limpos, não violados e resistentes, que garantam a integridade do
produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, informações nutricionais, número do
lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.
Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da
data de entrega. Pacotes contendo no mínimo 500 g.

20,000 UN 7,30 146,00

Marca: KANTY
Total do Participante: 54.061,40

Participante: SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA

1 AÇÚCAR - Açúcar Branco Cristal. Produto de primeira qualidade,
obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor
doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos
animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros
hermeticamente fechados e resistentes. A embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação, procedência,
informação nutricional, número de lote, data de validade,
quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade
mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Pacote de 5
Kg.

450,000 kg 18,55 8.347,50

Marca: docesucar
7 BANHA - Banha. Produto de origem animal (porco), embalada em

conformidade com as normas de legislação sanitária vigente, em
embalagem plástica atóxica, isento de sujidades, odores estranhos
e substancias nocivas e deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, informações nutricionais, número de
lote, data de validade e quantidade do produto. Embalagem
contendo no mínimo 1 kg.

40,000 kg 10,55 422,00

Marca: frimesa



Página: 6 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 CAFÉ - Café em Pó. Com as seguintes especificações: grãos

selecionados, torrados e moídos. Acondicionado a vácuo, íntegro,
resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação e procedência,
número do lote, data de fabricação, validade, quantidade do
produto e selo de pureza ABIC. O produto deverá apresentar
validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.
Embalagem contendo no mínimo 500 g.

140,000 UN 10,70 1.498,00

Marca: bom de prosa
26 FARINHA. COMPRA EM KG. - Farinha de Trigo Integral. Sem

fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalada em
envelope individual, tipo sachê de papel impermeável resistente,
não violados, resistentes, isento de sujidades, odores estranhos e
substancias nocivas. A embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação, procedência, número do lote, data de
fabricação, data de validade, quantidade do produto e informações
nutricionais. O produto deverá apresentar validade mínima de 6
(seis) meses a partir da data de entrega. Pacote com 1 kg.

100,000 kg 5,05 505,00

Marca: specht
27 FEIJÃO - Feijão Carioca. Tipo 1, de primeira qualidade, sem a

presença de grãos mofados e/ou carunchados. Acondicionados em
embalagens plásticas, transparentes, não violadas, resistentes e
isento de sujidades. A embalagem deverá conter dados de
identificação e procedência, número do lote, data de fabricação,
data de validade, quantidade do produto e informações
nutricionais. O produto deverá apresentar validade mínima de 06
meses a partir da data de entrega. Pacote com 1 kg.

80,000 kg 5,80 464,00

Marca: rei da mesa
32 LEITE. COMPRA EM L. - Leite de Vaca Integral. UHT, longa vida, com

fonte natural de proteínas e cálcio. Deverá manter todas as
características naturais do leite, inclusive teor de gordura. Deverá
constar na embalagem do produto, tabela de informações
nutricionais, lote, data de fabricação, peso, prazo de validade e
registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de 4 meses a
partir da data de entrega, podendo ficar armazenado em
temperatura ambiente. Acondicionado em embalagem longa vida
("Tetra Pak"), resistente, atóxica e isenta de avarias, contendo 1
litro.

700,000 L 3,60 2.520,00

Marca: terra viva
35 MACARRÃO - Macarrão Tipo Cabelo de Anjo. Massa Alimentícia com

ovos. Acondicionada em embalagem atóxica, incolor, transparente
e resistente, contendo todas as informações segundo a legislação
vigente. Rótulo deve conter informações nutricionais, fabricante,
data de fabricação, peso e validade. Prazo de validade mínima de 6
meses. Pacote com no mínimo 500 g.

250,000 UN 3,75 937,50

Marca: nordeste
38 MILHO - Milho para Pipoca. Classe amarelo, grupo duro, tipo 1.

Produto livre de impurezas, sujidades e parasitas. Acondicionado
em embalagem plástica atóxica, hermeticamente fechada e
resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, informações nutricionais, número de
lote, data de validade e quantidade do produto. Deverá apresentar
validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.
Pacote contendo no mínimo 500 g.

100,000 UN 3,85 385,00

Marca: rei da mesa
39 ÓLEO DE COZINHA - Óleo de Soja. Produzido com 0 % (zero por

cento) gordura trans. Acondicionado em embalagens limpas, não
amassadas, resistentes e que garantam a integridade do produto
até o momento do consumo. Embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação, procedência, informações
nutricionais, número de lote, data de fabricação, validade e
quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6
(seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem contendo no
mínimo 900 ml.

200,000 UN 5,80 1.160,00

Marca: leve
43 SAL - Sal Refinado e Iodado. Acondicionado em embalagem atóxica

e resistente. A embalagem deverá conter dados de identificação e
100,000 UN 1,57 157,00



Página: 7 / 7

procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade
e quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6
(seis) meses a partir da data de entrega. Pacote contendo no
mínimo 1 kg.
Marca: cruzeiro

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
46 VINAGRE - Vinagre de Vinho Tinto. A embalagem deverá conter os

dados de identificação e procedência, número do lote, data de
fabricação, data de validade e quantidade do produto. Deverá
apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de
entrega. Deve ser acondicionado em embalagem plástica,
resistente, atóxica e transparente. Embalagem contendo no
mínimo 750 ml.

30,000 UN 4,20 126,00

Marca: koller
Total do Participante: 16.522,00

Participante: Z & G ALIMENTOS LTDA

16 CARNE - Carne de Frango Moída. Congelada, isenta de sujidades,
odores estranhos e substancias nocivas, com odor e sabor próprios,
acondicionadas em embalagem plástica, transparente, flexível,
atóxica e resistente. Embalagem devidamente selada, com
especificação de peso, validade do produto, marca/procedência e
certificado de inspeção (registro no SIF, SIE ou SIM).

300,000 kg 17,55 5.265,00

Marca: Mais Frango Miraguai.
17 CARNE - Carne Suína. Tipo Pernil. Cortadas em cubos, congelada,

com cor, cheiro e sabor próprios; isenta de ossos e cartilagens;
acondicionada em embalagens de plástico atóxico devidamente
seladas, identificadas com data de manipulação, validade e
certificado de inspeção (registro no SIF, SIE ou SIM). Embalado
separadamente em embalagem de 1 kg.

200,000 kg 15,35 3.070,00

Marca: Prando. Ind. e Comércio
Total do Participante: 8.335,00

Total Geral: 78.918,40

Assinatura do Responsável

05/10/2023Luzerna,

IVETE FAVETTI

Secretária de Educação, Cultura e Esportes


